Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019060500096

96

Nº 107, quarta-feira, 5 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019 - UASG 153061

Nº Processo: 23071007726/19-53. Objeto: Aquisição de açúcar cristal e café
torrado e moído, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital
de licitação e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 05/06/2019 das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Rua José Lourenço Kelmer, S/nº - Bairro
São Pedro, São Pedro - Juiz de Fora/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153061-5-00021-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 05/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 18/06/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: Os licitantes deverão cotar de acordo com o que consta no edital de
licitação..

SANDRA FARIA FABRES
Pregoeiro

(SIASGnet - 03/06/2019) 153061-15228-2018NE802164

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 92/2019-UFLA

Processo: 23090.023881/2018-16. Partes: Universidade Federal de Lavras - UFLA, CNPJ
22.078.679/0001-74; Syngenta Proteção de Cultivos, CNPJ 60.744.463/0001-90 Interveniente:
Fundação de Desenvolvimento Científico e Cultural - FUNDECC, CNPJ 07.905.127/0001-07.
Objeto: Execução do Projeto de Pesquisa "Coffee Fermentation Project". Fundamento Legal:
Artigo 116 da Lei 8.666/93, Leis 8.958/94 e 10.973/04, Decretos 7.423/10, 9.283/18, 8.240/14
e 8.241/14. Vigência: 29/5/2019 a 29/5/2021. Assinatura: 29/5/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 3/2019 - UASG 153061

Nº Processo: 23071009697201964. Objeto: Construção do Laboratório de Propulsão Híbrida no
Campus Sede da UFJF. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 05/06/2019 das 09h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h00. Endereço: Rua José Lourenço Kelmer, S/nº, Bairro São Pedro - Juiz de Fora/MG
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153061-99-00003-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 05/06/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 01/07/2019 às 14h00 no site www. comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

EDUARDO ANTONIO SALOMAO CONDE
Pró-Reitor de Planejamento e Gestão

(SIASGnet - 03/06/2019) 153061-15228-2018NE802164

EDITAL PRGDP Nº 79, DE 4 DE JUNHO DE 2019

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PRGDP nº 73/2019
O Reitor da Universidade Federal de Lavras no uso de suas atribuições regimentais resolve retificar o Edital PRGDP nº 73/2019, publicado no DOU de 24/05/2019, Seção 3, páginas

77 a 81, conforme a seguir:
QUADRO 1. Cargo, requisitos de qualificação, campus de lotação, número de vagas e número máximo de candidatos permitido para aprovação:

. Cargo Requisito de qualificação para ingresso no cargo Campus Nº de Vagas Nº máximo de candidatos permitido
para aprovação

. Assistente em Administração Ensino Médio Profissionalizante ou Ensino Médio
Completo

Lavras 5 22

No subitem 5.1.1; onde se lê: 1º/9/2019, leia-se: 15/9/2019
No subitem 5.1.28; onde se lê: 2/9/2019, leia-se: 16/9/2019

JOSÉ ROBERTO SOARES SCOLFORO

EDITAL PRGDP Nº 80, DE 4 DE JUNHO DE 2019

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PRGDP nº 74/2019
O Reitor da Universidade Federal de Lavras no uso de suas atribuições regimentais resolve retificar o Edital PRGDP nº 74/2019, publicado no DOU de 24/05/2019, Seção

3, nas páginas 81 a 86, conforme a seguir:
1- QUADRO 1. Cargos, campus, número de vagas e número máximo de candidatos permitido para aprovação:

. Nível de clas-
sificação

Cargos Campus Nº de Vagas
(Ampla con-
corrência)

( AC )

Nº de Vagas
(Negros) (N)

Nº de Vagas Pes-
soas com Defi-

ciência (PCD)

Nº máximo de can-
didatos permitido
para aprovação

( AC )

Nº máximo de can-
didatos permitido
para aprovação (N)

Nº máximo de can-
didatos permitido
para aprovação

(PCD)
. Nível D Técnico de Laboratório/Bioquímica Lavras 2 1 1* 9 5 5*

No subitem 2.7.1 onde se lê: "no período 3 a 7/6/2019" ; leia-se: "no período 5 a 11/6/2019
No subitem 5.1; onde se lê: 1º/9/2019, leia-se: 15/9/2019
No subitem 5.1.28; onde se lê: 2/9/2019, leia-se: 16/9/2019

JOSÉ ROBERTO SOARES SCOLFORO

EDITAL PRGDP Nº 81, DE 4 DE JUNHO DE 2019

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PRGDP nº 75/2019
O Reitor da Universidade Federal de Lavras no uso de suas atribuições

regimentais resolve retificar o Edital PRGDP nº 75/2019, publicado no DOU de 24/05/2019,
Seção 3, páginas 86 a 90, conforme a seguir:

No subitem 5.1; onde se lê: 1º/9/2019, leia-se: 15/9/2019
No subitem 5.1.28; onde se lê: 2/9/2019, leia-se: 16/9/2019

JOSÉ ROBERTO SOARES SCOLFORO

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES E LOGÍSTICA

DIRETORIA DE GESTÃO DE MATERIAIS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: Ata de Registro de Preços- Pregão Eletrônico SRP n.º 72/2018. Processo n.º
23090.042185/2018-09. Objeto: Registro de Preços para contratação de empresas
especializadas visando ao fornecimento de material de proteção e segurança II, para
atender às necessidades da Universidade Federal de Lavras. Fundamentação Legal:
Decreto n.º 7.892/13. Vigência: de 05/06/2019 a 05/06/2020. Data de Assinatura:
05/06/2019. Partes: Universidade Federal de Lavras, CNPJ n.º 22.078.679/0001-74, por
JOÃO CHRYSÓSTOMO DE RESENDE JUNIOR com o seguinte: (Ata SRP n.º 1-72/2018,
CNPJ: 07.212.083/0001-21 - MINAS BOTAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI, assinada por
LUCIMEIRE APARECIDA SILVA COSTA, Itens/Vr.Unit. (R$).:1/350,00;
2/350,00;3/350,00;(Ata SRP n.º 2-72/2018, CNPJ: 14.793.395/0001-31-AMDA SECURITY
IMPORTADORA LTDA, assinada por AMILTON GONÇALVES SOARES, Itens/
Vr.Unit.(R$).:4/24,00;5/24,00;6/24,00;7/24,00;8/24,00;9/24,00;62/ 2 3 7 , 3 7 ; 7 7 / 3 9 0 , 0 0 ; 7 8 / 3 9 0 , 0 0 ; 8 2 / 1 1 , 5 0 ; ( At a
SRP n.º 3-72/2018,CNPJ:16.617.470/0001-39- COMERCIAL MOREIRA & MARTINS LTDA -

ME, assinada por GUSTAVO DE OLIVEIRA MOREIRA,
Itens/Vr.Unit.(R$).:11/23,64;12/23,64; 13/23,64;14/23,64;15/23,64;16/23,64;
17/23,64;65/18,16; 66/18,16;67/18,17);Ata SRP n.º 4-72/2018, CNPJ: 19.320.823/0001-
22- EXTINCOM DO BRASIL - COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EXTINTORES,assinada por
RAFAEL MATUDA,Itens/Vr.Unit.(R$):70/7,70;71/55,25;84/6,07;85/6,07 (Ata SRP n.º 5-
72/2018, CNPJ:22.327.120/0001-30- SAGATI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA EIRELI - ME, assinada por PRISCILA PAPALE
M A S S OT E , I t e n s / V r . U n i t . ( R $ ) . 1 0 / 2 4 , 4 0 ; 1 8 / 2 4 , 4 0 ; 2 0 / 2 7 , 2 2 ; 2 8 / 2 7 , 2 ; At a SRP n.º 6-72/2018,
CNPJ:24.402.903/0001-67- NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA,
assinada por, ANA PAULA CIRQUEIRA LUCAS PIZANI,Item/Vr.Unit.(R$).:76/6,90);(Ata SRP
n.º 7-72/2018, CNPJ: 26.469.541/0001-57- SUL. COMÉRCIO ATACADO E VAREJO LT DA -
EPP,assinada por ANDREIA
BARCAROL ,Itens/Vr.Unit.(R$).:21/25,55;22/25,57;23/25,70;24/25,70;24/25,70;
25/25,52;26/25,70;69/4,82);(Ata SRP n.º 8-72/2018, CNPJ: 32.350.027/0001-09 - BRAGAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, assinada por MARCO ANTÔNIO CUNHA DA SILVA,
Item/Vr.Unit.(R$).:19/43,41).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
EDITAIS DE 3 DE JUNHO DE 2019

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

CONCURSO PÚBLICO PARA OS CARGOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO
A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias e nos termos do Art. 16 do Decreto nº 6.944, de
21/08/2009, resolve homologar o resultado final dos candidatos aprovados e classificados
em concurso público regido pelo Edital nº 645, de 03/12/2018, publicado no DOU de
04/12/2018, retificado pelos Editais nº 1, de 02/01/2019, publicado no DOU de 04/01/2019
e nº 90, de 30/01/2019, publicado no DOU de 31/01/2019, nos cargos abaixo
relacionados.

CARGOS DE NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO E - LOTAÇÃO EM BELO HORIZONTE/MG
Nº 380

ADMINISTRADOR, Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 01,
ampla concorrência:

. CLASS I N S C R I Ç ÃO C A N D I DAT O N OT A

. 1 69076 SILVIA RENATA FERNANDES 42

. 2 67203 GABRIELA CRUZ MORAIS 41

. 3 65697 YANNE CRISTINA RIBEIRO OROZIMBO 41

. 4 64092 PRISCILA PAROPATO CAMARGO E ALMEIDA 40

. 5 69415 ALINE BASTOS DOS SANTOS 40

. 6 65685 VANESSA DE CARVALHO FERREIRA
M E N D ES

40

. 7 67025 NATHÁLIA MORAES DE CARVALHO 40

. 8 66670 FABRÍCIO BRANDÃO MADUREIRA 40

. 9 65831 ALEX DE LIMA VIEIRA 39

. 10 67909 NATALIA SIMOES DUTRA ELLER 39

. 11 69772 PEDRO DE ALMEIDA RANGEL CORDEIRO
MONTEIR

39

Nº 381 - ADMINISTRADOR, Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 01,
conforme Lei 12990/2014:

. CLASS I N S C R I Ç ÃO C A N D I DAT O N OT A

. 1 65697 YANNE CRISTINA RIBEIRO OROZIMBO 41

. 2 63887 SAMUEL DA SILVA REZENDE 37

. 3 63520 CARLOS ROGERIO COSTA CAMILO 37

. 4 64496 ANTÔNIA SUELY LEANDRO BARBOSA 36

. 5 70052 CLEUZA MARIA DE OLIVEIRA 35

Nº 382 - ADMINISTRADOR, Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 01,
conforme art. 5º § 2º da Lei nº 8112/1990 e Decreto nº 3298/1999:

. CLASS I N S C R I Ç ÃO C A N D I DAT O N OT A

. 1 69650 CARLOS ANTONIO DE MELO 32

. 2 70360 SILVANA FAJARDO ALCÂNTARA 30

. 3 65270 JOSÉ ANTÔNIO LEAL 27

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-05T00:52:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial